Rio Grande do Sul , 08 de Março de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3016

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             32

Publicado por:
Elias ori Machado

Código Identificador:BD7A4FF3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ

ASSESSORIA JURÍDICA

EXTRATO DE 1º ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS N.º 086-2020 COOPERATIVA AGRÍCOLA MISTA

GENERAL OSÓRIO LTDA - REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-

FINANCEIRO

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá

Objeto: Concede reajuste a contar de 05 de março de 2021, passando a

ser pago pela Prefeitura Municipal os seguintes valores: R$ 3,76 para

o litro do Diesel Comum, R$ 3,75 para o litro do Diesel S-10, R$

5,16 para o litro da gasolina aditivada e R$ 5,19 para o litro da

gasolina comum, sendo restabelecido o equilíbrio econômico-

financeiro da Ata de Registro de Preços datada de 29 de dezembro de

2020, conforme Parecer Jurídico n.º 048/2021.

Vinculado ao Pregão Presencial PMI041-2020 SRP

Contratada: COOPERATIVA AGRÍCOLA MISTA GENERAL

OSÓRIO LTDA

CNPJ: 90.657.289/0072-00

Publicado por:
Ricardo Forgerini

Código Identificador:A48D68CF

ASSESSORIA JURÍDICA

SÚMULA 5º ADITIVO CONTRATO 101/2019.

Pregão Presencial PMI054-2019.

Contratante: Município de Ibirubá.

Contratada: JULIANA ZENI & CIA LTDA - ME.

Objeto: Acrescem, ao objeto do contrato de prestação de serviços de

copa, limpeza e monitoramento para todos os prédios e setores da

Prefeitura, datado de 27/12/2019, mais 05 (cinco) funcionários para

suprir a demanda nas Secretarias.

Valor mensal: R$ 239.783,40.

Publicado por:
Jair dal Molin Copini

Código Identificador:202C5F53

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 4.533/2021

DECRETO Nº 4.533/2021 de 22 de fevereiro de 2021

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR COM

RECURSOS PROVENIEN- TES DE EXCESSO DE

ARRECA- DAÇÃO.

ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá-RS, no uso de suas atribuições

legais conferidas pelo artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal,

promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações e conforme Lei

Municipal n.º 2.931/2020, de 24 de dezembro de 2020 (Lei

Orçamentária Anual 2021),

DECRETA
Art. 1º- Fica aberto crédito suplementar no montante de R$ 34,99

(Trinta e quatro reais e noventa e nove centavos), para dar cobertura à

seguinte dotação orçamentária, com recursos provenientes de excesso

de arrecadação:

Atividade: 2118 Ações de Caráter Comunitário - Benefícios Eventuais

Elemento: 3.3.90.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES - APLICAÇÕES DIRETAS

Recurso: 2217 COVID-19 ASS. SOCIAL LC 173/2020

Valor:   R$ 34,99

Total das Suplementações: R$ 34,99

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a partir de 22 de fevereiro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 22

de fevereiro de 2021.

ABEL GRAVE
Prefeito

Registre-se.

Publique-se.

Cumpra-se.

ANTÔNIO CARLOS URNAU
Secretário da Administração e Planejamento

Publicado por:
Eder Luis Donato

Código Identificador:EEAEBC74

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL PMI013-2021- SRP

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ torna público para o

conhecimento de quem possa interessar que às 9 horas do dia 19 de

março de 2021, na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de

Licitações, na Rua Tiradentes, 700 – Centro – Ibirubá – RS, a referida

comissão estará reunida para recebimento das propostas relativas ao

PREGÃO PRESENCIAL PMI013-2021, tipo menor preço, cotação

por lote, cujo objeto é o Registro de Preços para a Aquisição de

Gêneros alimentícios, destinados ao Grupo Conviver, CRAS e Lar do

Idoso, com entrega de acordo com a necessidade (diária, semanal,

quinzenal e/ou mensal) durante a vigência da ata, para atender as

necessidades da Secretaria do Trabalho, Assistência Social e

Habitação. A fase de lances dar-se-á logo após a digitação das

propostas. Os interessados deverão acessar o Edital na íntegra pelo

site www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 08 de março de 2021.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Pregoeira

Publicado por:
Ricardo Forgerini

Código Identificador:A81B1504

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – ABERTURA – CHAMAMENTO

PÚBLICOS/CREDENCIAMENTO Nº 01/2021 – FAMURS

Objeto: Credenciamento de funerárias para prestação de serviços de

funeral concedido através de Auxílio-funeral pela Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social às famílias e/ou requerentes

em condição de vulnerabilidade social, conforme Edital e Anexos.

Abertura: a partir de 22 de março de 2021 até 21 de março de 2022,

no horário de expediente da prefeitura, na Prefeitura Municipal de

Imbé/RS, sito à Avenida Paraguassú, n°1043, Centro, para fins de

CREDENCIAMENTO.

Maiores informações e Edital para retirada no e-mail

licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa (razão

social, nº do cnpj, endereço e telefone), ou nos sites

www.imbe.rs.gov.br/ https://pregaobanrisul.com.br/, horário de

expediente seg. à sex. das 08hs às 12hs e das 13:30hs às 17:30hs, fone

(51) 3627-8201 ramais 307 e 308.

Imbé, 08 de Março de 2021.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jefferson Firme Graciano

Código Identificador:48C50CB0